DZ BANK AG

Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

Veréffentlichung

bezogen auf

DZ BANK Aktienanleihen,
DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien,
DZ BANK Mini Future Optionsscheine auf Aktien,
DZ BANK Open End Turbo Optionsscheine auf Aktien sowie

DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

Die Gesellschaft PNE AG hat neben der Ausschiittung der reqularen Dividende in Hohe von Euro 0,04 je Aktie die
Ausschiittung einer weiteren Dividende, welche von der MaBgeblichen Terminbdrse als Sonderdividende behandelt wird,
in Hohe von Euro 0,04 je Aktie bekannt gegeben. Weitere Informationen sind auf der Internetseite der Gesellschaft unter
https://ir.pne-ag.com/veroeffentlichungen/detail/pne-ag-ziele-des-geschaeftsjahrs-2023-erreicht-und-weiter-auf-

wachstumskurs erhaltlich.

GemaB den jeweiligen Anleihe-, Options- bzw. Zertifikatsbedingungen hat die Emittentin die aus der Tabelle ersichtlichen
Parameter bezogen auf die Aktie der PNE AG (ISIN DEOOOAOJBPG2, ,Referenzaktie”) bei den unten genannten
Emissionen zum 31. Mai 2024 (, Stichtag”) wie folgt angepasst:

DZ BANK Aktienanleihen

ISIN Basispreis

alt neu
DE000DJ4S0C1 10,0000 9,9730
DE000DJ4S0D9 12,0000 11,9677
DEOOODJ4SOE7 14,0000 13,9623
DEO0ODQOT4Y5 10,0000 9,9730

DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien

ISIN Basispreis

alt neu
DE0O0ODJ3V5K9 15,0000 14,9596
DEOOODV5ZKY4 11,97000 11,9377

Bezugsverhaltnis

alt neu
100,000000  100,270270
83,333000 83,558559
71,429000 71,621622
100,000000  100,270270

Bezugsverhaltnis

alt neu
1,000000 1,002703
1,0028740 1,005584

Wahrung

EUR
EUR
EUR
EUR

Wahrung

EUR
EUR

Ed DZ BANK
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DZ BANK Mini Future Optionsscheine auf Aktien

ISIN

DEOOODJOSMLY
DEOOODJ5A0K3
DEOOODJ5MU21
DEOOODWINACS

Bezugsverhaltnis
alt

1,002874
1,000000
1,000000
1,002874

neu

,005584
,002703
,002703

1
1
1
1,005584

DZ BANK Open End Turbo Optionsscheine auf Aktien

ISIN

DEOOODJO3THY
DEO0ODJOTQJ2
DEOOODJ3Y654
DEOOODJ56PG7
DEO0ODJ7CL22
DEOOODV5ZK31
DEOOODWIMOD3

Bezugsverhaltnis
alt

1,002874
1,002874
1,000000
1,000000
1,000000
1,002874
1,002874

neu
1,005584
1,005584
1,002703
1,002703
1,002703
1,005584
1,005584

DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

ISIN

DEOOODJOS8LY
DEOOODJ1R1J8
DEOOODJ1S155
DEOOODJ3M337
DEOOODJ4BK35
DEOOODJ4BTAS
DEO0ODJ4K065
DEOOODJBEQ65
DEOOODV5ZJ91
DEOOODV5ZKA4
DEOOODV5ZKB2
DEOOODV5ZKCO
DEOOODV5ZKD8
DE00ODWAXZI0
DE00ODWAXZKS
DEOOODW6QV9I3
DEOOODW835A1

Basispreis
alt
14,957000
15,000000
12,000000
14,000000
14,000000
14,000000
12,000000
14,000000
14,957000
17,948400
19,942700
21,937000
24,928400
15,954200
23,931200
27,919800
27,919800

neu

4,916700
4,959600
1,967700
3,962300
3,962300
3,962300
1,967700
3,962300
4,916700
7,900000
19,888900
21,877900
24,861200
15,911200
23,866700
27,844500
27,844500

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Bezugsverhaltnis
alt
1,0028740
1,000000
1,000000
1,000000
1,000000
1,000000
1,000000
1,000000
1,0028740
1,0028740
1,0028740
1,0028740
1,0028740
1,0028740
1,0028740
1,0028740
1,0028740

neu

1,005584
1,002703
1,002703
1,002703
1,002703
1,002703
1,002703
1,002703
1,005584
1,005584
1,005584
1,005584
1,005584
1,005584
1,005584
1,005584
1,005584

Wahrung

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
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DEOOODW83SB9 29,914000
DEOOODW87432 19,942700
DEOOODWSAL18 34,899700

Frankfurt am Main, im Mai 2024

29,833400
19,888900
34,805600

1,0028740 1,005584 EUR
1,0028740 1,005584 EUR
1,0028740 1,005584 EUR

DZ BANK AG

Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main
Platz der Republik

60325 Frankfurt am Main
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