DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

Veröffentlichung bezogen auf

DZ BANK Aktienanleihen,
DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien,
DZ BANK Mini Future Optionsscheine auf Aktien,
DZ BANK Open End Turbo Optionsscheine auf Aktien sowie
DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

Die Gesellschaft PNE AG hat neben der Ausschüttung der regulären Dividende in Höhe von Euro 0,04 je Aktie die Ausschüttung einer weiteren Dividende, welche von der Maßgeblichen Terminbörse als Sonderdividende behandelt wird, in Höhe von Euro 0,04 je Aktie bekannt gegeben. Weitere Informationen sind auf der Internetseite der Gesellschaft unter https://ir.pne-ag.com/veroeffentlichungen/detail/pne-ag-ziele-des-geschaeftsjahrs-2023-erreicht-und-weiter-aufwachstumskurs erhältlich.

Gemäß den jeweiligen Anleihe-, Options- bzw. Zertifikatsbedingungen hat die Emittentin die aus der Tabelle ersichtlichen Parameter bezogen auf die Aktie der PNE AG (ISIN DE000A0JBPG2, "**Referenzaktie**") bei den unten genannten Emissionen zum 31. Mai 2024 ("**Stichtag**") wie folgt angepasst:

DZ BANK Aktienanleihen

ISIN	Basispreis	Basispreis		Bezugsverhältnis	
	alt	neu	alt	neu	
DE000DJ4S0C1	10,0000	9,9730	100,000000	100,270270	EUR
DE000DJ4S0D9	12,0000	11,9677	83,333000	83,558559	EUR
DE000DJ4S0E7	14,0000	13,9623	71,429000	71,621622	EUR
DE000DQ0T4Y5	10,0000	9,9730	100,000000	100,270270	EUR

DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien

ISIN	Basispreis		Bezugsverhältnis		Währung
	alt	neu	alt	neu	
DE000DJ3V5K9	15,0000	14,9596	1,000000	1,002703	EUR
DE000DV5ZKY4	11,97000	11,9377	1,0028740	1,005584	EUR



DZ BANK Mini Future Optionsscheine auf Aktien

ISIN	Bezugsverhältnis			
	alt	neu		
DE000DJ0SML9	1,002874	1,005584		
DE000DJ5A0K3	1,000000	1,002703		
DE000DJ5MU21	1,000000	1,002703		
DE000DW9NAC8	1.002874	1.005584		

DZ BANK Open End Turbo Optionsscheine auf Aktien

•				
ISIN	Bezugsverhältnis			
	alt	neu		
DE000DJ03TH9	1,002874	1,005584		
DE000DJ0TQJ2	1,002874	1,005584		
DE000DJ3Y654	1,000000	1,002703		
DE000DJ56PG7	1,000000	1,002703		
DE000DJ7CL22	1,000000	1,002703		
DE000DV5ZK31	1,002874	1,005584		
DE000DW9M0D3	1,002874	1,005584		

DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

ISIN	Basispreis		Bezugsverhältnis		Währung
	alt	neu	alt	neu	
DE000DJ0S8L9	14,957000	14,916700	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DJ1R1J8	15,000000	14,959600	1,000000	1,002703	EUR
DE000DJ1S155	12,000000	11,967700	1,000000	1,002703	EUR
DE000DJ3M337	14,000000	13,962300	1,000000	1,002703	EUR
DE000DJ4BK35	14,000000	13,962300	1,000000	1,002703	EUR
DE000DJ4BTA5	14,000000	13,962300	1,000000	1,002703	EUR
DE000DJ4K065	12,000000	11,967700	1,000000	1,002703	EUR
DE000DJ8EQ65	14,000000	13,962300	1,000000	1,002703	EUR
DE000DV5ZJ91	14,957000	14,916700	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DV5ZKA4	17,948400	17,900000	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DV5ZKB2	19,942700	19,888900	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DV5ZKC0	21,937000	21,877900	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DV5ZKD8	24,928400	24,861200	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DW4XZJ0	15,954200	15,911200	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DW4XZK8	23,931200	23,866700	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DW6QV93	27,919800	27,844500	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DW83SA1	27,919800	27,844500	1,0028740	1,005584	EUR



DE000DW83SB9	29,914000	29,833400	1,0028740	1,005584	EUR
DE000DW87432	19,942700	19,888900	1,0028740	1,005584	EUR
DF000DW8AL18	34 899700	34 805600	1 0028740	1.005584	FUR

Frankfurt am Main, im Mai 2024

DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main Platz der Republik 60325 Frankfurt am Main

